wffi
MUNICÍPIO DO FUNCHAL

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 64/2022

TNTERRUeçÃo oe rRÂnsrro No cAMrNHo DA nENTEADA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de

outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.o 546/2O2L, torna público que devido à

abertura de uma vala, a cargo da empresa Francisco Nicolau Vieira, Lda, é necessário

interromper o trânsito automóvel no Caminho da Penteada, no troço compreendido entre

a Estrada da Universidade e o Caminho da Quinta, nos dias 19 e 2O de fevereiro de

2022, entre as O9h3O e as 2OhOO.

Os transportes públicos efetuarão as seguintes alterações:

o A Carreira no 42 (Subida) efetua o itinerário normal até ao Muro da Coelha,

prossegue pela Estrada Dr. João Abel de Freitas, Co do Olival, Caminho da

Penteada em direção à Rua do Mercado da Penteada, sobe para Co do Olival,

retomando a partir daí o seu itinerário normal.

(Descida) efetua o sentido ínverso.

A Carreira no 49 Via UMA (Subida) efetua o seu itinerário via Rua 31 de Janeiro.

(Descida) efetua o seu itinerário via Rua 5 de Outubro.

a

Solicita-se a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração no

cumprimento da sinalização temporária existente.

Esta interrupção será coordenada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 0B de fevereiro de 2022.

Vereador com ouro Mobili

Bruno Miguel Camacho Pereira

CIRCULAçÃO RODOVÁRN TEMPONÁNIE . CAMINHO DA PENTEADA
OBRAS PARTlculÁRES - DIA 12E19 DE FEVERE|RO, ENTREAS 09:30 EAS 20:00

LEGENDA

. Desvlo à circulação rodovlárla,
exctto acesso à obra

m -Zonadelnteryenção -+ -Clrculação rodovlária -+